



Barcelona, 19 November 2018

ANSWERS TO QUESTIONS

Open tender procedure published locally: Supply and maintenance for printers - 05 - PRO209LAD-2018

With reference to the above-mentioned negotiated procedure without publication, please find below the answers to the questions posed by the interested companies:

REQUEST FOR CLARIFICATIONS Nr. 1 (dated Tuesday 13/11/2018 11:08)

Question 1: ¿Cuantas bandejas de papel llevan las Konica Minolta...2 ó 4?

Answer: Si

Question 2: ¿llevan las Minoltas fax o no?

Answer: Si

Question 3: ¿Llevan las Minoltas algún tipo de finalizador / grapador?

Answer: Si

Question 4: ¿Las páginas que pone son la producción mensual?

Answer: Comprenden el periodo desde el 01/01/2016 hasta el 30/06/2018

Question 5: Los equipos Minolta para esta producción están sobredimensionados.....Saber si aceptáis poner de 45 ppm , que aun siendo algo más lentas , trabajarán super comodas ?

Answer: En esta licitación no se están adquiriendo equipos de impresión, se solicita mantenimiento de los existentes y consumibles.

Question 6: Las officejet son de tinta y la velocidad, a la que pides calidad parecida a láser, baja estrepitosamente....luego, con láser de 30 ppm es más que suficiente

Answer: Ver respuesta 5

Question 7: Para 1.000 hojas/mes con la MPC307 van sobradísimos..... podría ser más pequeña?

Answer: Ver respuesta 5



Union pour la Méditerranée
Union for the Mediterranean
الإتحاد من أجل المتوسط

REQUEST FOR CLARIFICATIONS Nr. 2 (dated Mon 19/11/2018 13:38)

Question 8: Cuál sería la duración del contrato ¿?. No lo veo en ningún documento.

Answer: 36 meses desde la firma del contrato.